

Concorrência

Dados do Processo	
Nº Processo 076/2026	Responsável Prefeitura Municipal de Jaíba - MG
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL URBANA NO MUNICÍPIO DE JAIBA/MG	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 31/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 14/08/2026 - 08:00	Agente de Contratação Karoliny Cordeiro Pereira
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, II	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	1.1 - ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20260703):	MES	20	182,76	3.655,20
1	2	1.2 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20260703):	MES	40	74,90	2.996,00
1	3	1.3 - TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (20260703):	MES	80	73,32	5.865,60
1	4	1.4 - AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(20260703):	MES	80	36,93	2.954,40
1	5	1.5 - TECNICO DE LABORATORIO E CAMPO DE CONSTRUCAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (20260703):	MES	40	63,02	2.520,80
1	6	2.1 - MOBILIZACAO DE MAQUINA PESADA EM CANTEIRO DE OBRAS(20260703):	UN	1	14.905,20	14.905,20
1	7	2.2 - BARRACAO DE OBRA PARA INSTALACAO SANITARIA TIPO-I, AREA INTERNA 14,52M2, EM CHAPA DE COMPENSADO RESINADO (OBRA DE PEQUENO PORTE, EFETIVO ATE 30 HOMENS), PADRAO DERMG(20260703):	UN	1	13.054,00	13.054,00
1	8	2.3 - FORNECIMENTO E COLOCACAO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSAO (3X1, 5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINILICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METALICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMAOS(20260703):	UN	1	1.498,87	1.498,87
1	9	2.4 - PLACA DE SINALIZACAO PARA OBRA NA VIA PUBLICA, TIPO CAVALETE ARTICULADO, CONFECCIONADO EM CHAPA PET 2,4MM, FUNDO, TEXTOS E SIMBOLOS EM VINIL AUTO ADESIVO, ESTRUTURA EM ACO TRATADO A BASE DE WASH PRIMER, PINTADO PELO PROCESSO ELETROSTATICO, NAS DIMENSOES DE 0,60M X 1,00M. FORNECIMENTO.(20260703):	UN	10	715,45	7.154,50
1	10	3.1.1 - TAPUME DE PROTECAO PARA TRANSEUNTE EM TELA DE POLIETILENO, COM MODULO NA DIMENSAO DE (150X150) CM, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO, FORNECIMENTO E MOVIMENTACAO (20260703):	M	261	18,22	4.751,78
1	11	3.1.2 - ESCAVACAO MECANICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE CARGA EM CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E DESCARGA(20260703):	M3	1.709	14,21	24.282,05
1	12	3.1.3 - ESCORAMENTO DE VALA, TIPO DESCONTINUO, COM PROFUNDIDADE DE 0 A 1,5 M, LARGURA MENOR QUE 1,5 M. AF_08/2020(20260703):	M2	406	67,40	27.364,40
1	13	3.1.4 - APILOAMENTO MECANIZADO EM FUNDO DE VALA COM PLACA VIBRATORIA, EXCLUSIVE ESCAVACAO	M2	1.043	19,82	20.676,22

		(20260703):				
1	14	3.1.5 - REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO. AF_08/2023(20260703):	M3	1.383	39,30	54.344,04
1	15	3.1.6 - CARGA MECANICA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE (20260703):	M3	424	4,26	1.805,39
1	16	3.1.7 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHAO, DISTANCIA MAIOR QUE 1KM E MENOR OU IGUAL A 2KM, DENTRO DO PERIMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA(20260703):	M3XKM	424	4,89	2.072,38
1	17	3.2.1 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDACAO)(20260703):	M3	52	816,72	42.600,12
1	18	3.2.2 - FORMAS DE TABUA DE MADEIRA PARA RADIER REAPROVEITAMENTO 4X(20260703):	M2	26	140,41	3.661,89
1	19	3.2.3 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM(20260703):	M	44	214,09	9.419,96
1	20	3.2.4 - TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-3, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM(20260703):	M	608	349,30	212.374,40
1	21	3.2.5 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 400 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015(20260703):	M	44	47,70	2.098,80
1	22	3.2.6 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIAMETRO DE 600 MM, JUNTA RIGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIAS (NAO INCLUI FORNECIMENTO). AF_03/2024(20260703):	M	608	75,84	46.110,72
1	23	3.2.7 - POCO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 600, EXCLUSIVE ESCAVACAO, REATERRO E BOTA FORA (20260703):	U	10	3.205,75	32.057,50
1	24	3.2.8 - CHAMINE CIRCULAR PARA POCO DE VISITA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO PRE-MOLDADO, DIAMETRO INTERNO = 0,6 M. AF_12/2020(20260703):	M	47	348,35	16.372,45
1	25	3.2.9 - TAMPAO CIRCULAR EM FERRO FUNDIDO PARA POCO DE VISITA, ARTICULADO COM DIAMETRO DE 60CM, CLASSE 400, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, EXCLUSIVE POCO DE VISITA(20260703):	UN	10	859,99	8.599,90
1	26	3.2.10 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO DUPLA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSOES INTERNAS: 0,6X2,2X1,2 M. AF_12/2020(20260703):	U	8	3.841,91	30.735,28